(1) « Hanc ex munere Simonis Fiorano Fratris Vercellensis, Confess. Caroli 1
« Emmanuelis datam fuisse constat ex Galatherio pag. 46). Erat autem - ponde-
« ris 71 unciarum respondentium chilog. 2,135; cum mensure tum Vercellis in-
« valescerent, quee ab ipso Carolo Emmanuele T anno 1612 in omnibus suwe di-
“« tionis terris fuerat constitute. Cf. Trattato Elementare di Aritmetica di A. e
« C., ediz. 25.9 pag. 194. » (Fr. ¥FrRaNcIscUS DEVRWERDERS O. P., Op. cit.)

(2) « Ego anno Domini MDCXLIV e Soriano Calabrie pago ubi ceelestem. 3.
« P, N. Dominici Imaginem veneratus eram regressus Romam cum Reverendis-

« simo Patre Vincentio Candido, 8. T. D. et tum Ordinis Nostri Vicario Generali

« Apostolico, pluribus egi de instituenda hac Militia Angelica Divi Thome Aqui-
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Reduce a Lovanio, mostrd all’ arcivescovo di Malines le at-
testazioni raccolte a Vercelli (1), e ottenne dal prelato di

« natis, contra vitia carnis. Placuit viro erga Sanctum Doctorem bene affecto
« mea intentio et ut iter in Belgium per Pedemontium instituerem, atque una
« Vercellis acuratam de Cingulo inquisitionem facerem. Itaque litteris ab eodem
« acceptis, ut Archivia nostri cecenobii mihi perlustrare liceret, bidno ante fe-
« stum Angelici Preeceptoris die V nempe mensis Martii, non absque gravi vitze
« periculo propter bellum inter Hispanos et Gallos eo perveni. Tum vero ciele-
« stem Zonam saepe sepius venerans, et attente intuens, atque manibus reve-
« renter contrectans, populi erga eam devotionem et adepta beneficia, corpo-
« rali iuramento a multis interpositis interposito, annotare ceepi, nec non facere
« ceetera qure'in gimili examine iura priescribunt. » (Fr. FrANcISCUS DEVRWER-
DERS O. P., op. cit.) e '

(1) Ecco le testimonianze, quali furono pubblicate dal P. Devrwerders e che

qui riproduciamo come monumento della tradizione vercellese intorno al Cin-
golo miracoloso. " i
« Tandem visum mihi fuit, de Cingulo populique erga illud devotione et cultun,
aliquot insignium Virorum ex diversis Ordinibus sententias interrogare.
« 111i vero urbanissime mihi obtulerunt subsequeuntia testimonia que auto-
« grapha exhibui Illustrissimo ac¢ Reverendissimo Domino D. Tacobo Buouem
Archiepiscopo Mechliniensi, dum pro instituenda hac Militia apud eum labora-
rem ; facta prius eorumdem aunctorizzata copia in civitate Bruxellensi, per D.
Nicolaum Philippi Publicum Coneilii Brabantize Notarium, die 24 mensis Ia-
nuarii anno 1648, »
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1. TESTIMONIUM Reverendissini Patris Fr. HYACINTHI BRruaGNaTI Ordinis
Preedicatorum, Sacrae Theologice Magistri, et Inquisitoris Generalis Vercella-
rin, Hiporedice, et Auwguste Preaetorice, a Sacrosancta Sede Apostolica contra
Heereticam pravitatem specialiter delegati.

« Sanctissimi Patriarchze Elize Palium Eliseo concessum, ut spiritus eius
« duplex super eum Heret, quicumque admiratur, Angelicum Divi Thomsée Cin-
« gulum, Religiosis suis Fratribus relictum suscipiaf, et candidissimum eius
« Genium heereditario quasi iure ad illos derivatum reperief. Felix igitur Divi
« Pauli ceenobium Vercellense, in quo praeter partem Crucis Domini N. Tesu,
« eiusque venerandsze Corone Spinam, hoc preeclarum pudicitice pignus custodi-
« tur. Felicior vero Urbs que ad debitum illi cultum exhihendum Exterorum
« animos allicis, et in tui admirationem adducis. Felicissimi inquam vos Cives,
« qui eliminatis olim a maioribus vestris impudicee Veneri dedicatis aris, con-
« tinua per illud a Doctore Angelico subsidia postulatis; ut carmales invenum
« insultus reprimantur, sacra coniugatorum lmina non excedantur, et sancta
« viduarum munia adimpleantur. Hoc multoties nos expertos testamur et affir-
« mamus nec non officii Nostri sigillo munitum propria manu subsignamus,
« Datum Vercellis in Cancellaria Sancti Officii, Anno Domini 1644 die 27 mensis
« Martii. » )

Locus & Sigilli.

Fr. HYACINTHUS BRUGNATUS
Magister et Inquisitor.

11, TESTIMONIUM Admodum Venerandi Patris Fr. ANTONII PETAcCCII, Artivm
et Sacrce Theologice Magistri, Conwventus Sancli Francisci Ordinis Minorum
Guardiani, et in Pedemontanis Comamnissarivs Provincialis.

« Omuiscientis atque Sanctissimi Doctoris Angelici Thomse Aqguinatis Cin-
« gulum quo, fugata meretrice, sibi oranti et somno correpto, ut dicitur, ab An-
« gelis constringi lumbos sentire visus est, in hac Vercellarum civitate quinim-
« mo in Ecclesia Divo Paulo Apostolo dicata, a religiosissimis Preedicatorum
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fondare una pia associazione col nome di Milizia del Cingolo
di S. Tommaso d’ Aquino, la cui sede fu stabilita nella chiesa
dei Domenicani in Lovanio, Tutti gli- allievi e professori
dell” Universitd ricevettero pubblicamente il Cingolo dalle mani

« Ordinis Patribus asservari credimus nos, affirmant concives, summa exteri
« prosequuntur observantia. Quamobrem pie ab utriusque sexus fidelibus devo-
« teque coli ab ineunte iam :etate vidimus et modo testamur. Opus admirahile
« inspeximus; supernaturalia quoque per idipsum in alios a Deo in dies collata
« beneficia, ad libidinis sensus preesertim cohibendos, Sancti meritis nonnisi
adscribere conamur. In quorum fidem has nostras propria manu scriptas
« et firmatas, supradicti conventus sigillo munitas dedimus Vercellis IV Cal.
« Aprilis, Auno 1644. »
Locus & Sigilli.

A

Fr. ANTONINUS PETACCITS
Guardianus et Commissarius.

III. TEsSTIMONIUM Sapicintissimi Patris Fr. CLEMENTIS PERUZZOLE Vercelleii-
sis, Sacree Theologice Doctoris, Ordinis B. Virginis Marice de Monte Carmelo.
« IFidem facio et attestor in Ecclesia Sancti Pauli Civitatis Vercellarum, ad-
modum Reverendorum Patrum Ordinis Priedicatorum, maxima cum venera-
tione operari Cingulum Divi Thom:e Aquinatis; quod ommnes ferunt colitus
« esse delatum, et quo ab Angeli constricti fuere lumbi illius, post. insignem
"« illam vmtomdm contra meretricem. Ad quod credendum pricter alias his po-
« tissimum rationibus ducimur, quod cuins materize sit minime a peritissimis
« dignoscatur, et Zonis per illins contactum sacratis qui utantur, couatra lihi-
« dinis westum et pro castitate validiores inveniantur. In quorum fidem lizec pro-
« pria manu subscripsi et firmavi. Vercellis die 12 meunsis Martii, Anno 1610

Locus w# Yigilli. :
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Fr. CLEMENSE PERUZZOLA
Ordinis Carmelitarum.

1V, TESTIMONIUM Doctissimi Viri D. EUSEEN BuroNTII, Preepositi Colleyii
Clericorum  Regularivm Sancii Pawli Apostoli. _
« Vercellarum urbem utpote vera cwelantem in suorum civium mentibus,
(uee veritatis Angelicee Doctor Divus Thomas explicuit, perinsigni eiusdem
Sumwmi Preeceptoris Cingulo, quod ab Angelis preecinetus fuisse traditur, ad-
modum illustrari certi scimus. Iloc Divi Pauli templum, a Religiosissimis

“atribus Ordinis Priedicatorum summa cum laude administratum, unice le-
tatur, veluti preecipue ac divinitus collato sibi thesauro, quo nihil in pretio
magis, inter omnia quee sanctorum corporibus adheserunt haberi debet, com
fuerit e ceelis delatum. Vercellenses, non tamquam cellze Veneris custodes, fa-
bulosee huius Dewe Cingulum venerantur, sed integerrimee pudicitite admiran-
« tur nulli simile Precintorium; quo si fuit in Angelico Viro libidinis fomes,
procul dubio evanuit. _
« Hine ad Exteros huiusmodi transmissa, priesertim a nostris Patribus exeni-
« plaria, purissimis Sanctimonialium eiusdem Ordinis manibus fabrefacta eun-
« dem pariunt puritatis effectumn, apud quos commendabili pietate deferuntur.
« Quie cum ita sint, non dubito quin debeam hanc protestationem mea manu
descriptam addito nomine subscribere ac Sigillo munire. Datum Vercellis in
Collegio sancti Cristophori, die II mensis Aprilis anno Domini 1644 »
Locus & Sigilli.
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del P. Devrwerders. Si fece un regblamento (1) per la nuova
milizia, approvato dall’ arcivescovo di Malines. Nel 1651 il

V. TE:;TI\IONIU\I Adm. Reverendi Patris CAMILLI QUADRII; Soc@etatzs Iesuw Col-
legii Vercellensas Vice Rectoris. ‘
« Per Cingulum Sanctissimi seque ac Sapientissimi Thomse Aquinatis quo, ut
creditur, ab Angelis in castitatis authorramentum (2) priecinctus fuit, non est
« modo instituti mei omnia et frequentissima in alios collata beneficia referre,
Ea sunt, quée integra decerent volumina, nedum hreves linese. Illud tamen
inficiari non possum, ne multis ad illius similitudinem elaboratis, atque eiu-
« sdem contactu sacratis, in cuiusvis status ac sexus hominibus ea expertum,
gquie soli Divi Thomee intercessioni accepta referre queant, Testatur id delatus
illl honor, non in hac Vercellensi civitate modo, in qua apud Divam Paulum
« perhonorifice asservatur, verum etiam a finitimis et dissitis populis, qui ad
tantum pignus magno cum castitatis iuvamento identidem vel accedere con-
sueverunt, vel per alios tantum sibi subsidiam solicite perquirunt. Tn cuius
« rel fidem, meum nomen manu propria obsignatum suddere volui, et quatenus
« eius opus sit, etiam cum iuramento aflivmare. Datum Vercellis, die X1 men-
« sis Martii anno 1644, » :

Locus »% Sigilli. : : CAMILLUS QUADRITUS

' 5. 1. Vice Rector.
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(1) Eceo il primo regolamento della prima Milizia Angelica del Cingolo di San
Tommaso eretta in Lovanio.

I. — Ommnes sub ceelesti Doctoris Angelici Cingule militaturi. in libro apud
Patres Preedicatores prieparato, sua nomina iaseribi procurent:; ut Indulgentia-
rum et orationum participes reddantur.

IT. -- Ipso admissionis suwe die salutari confssione peccata accusabunt, Sacra
Synaxi animam relicient, et corporis mentisqae castimoniam prout status ratio
exigit semper se conservaturos proponent.

111, — Cingulum huius Militice ex filo lino gonfectum, et (quindecim mnodulis
interpunctum, postquam a R. P. Directore tuerit henedictum, palam vel oceulte
cirea corporis lumbos continuo gestabunt.

IV. — Quotidie in honorem D. Thom:e pro sai omniumaque ex ea militantiom
castitate et extirpatione vitiorum carnis ad Cinguli nodulos decies quinies An-
gelicam salutationem Ave Maria etc. devoti mente persolvent. :

V. — Carnales demonis suggestiones atque impuras mentis cogitationes (in-
vocatis Tesu et Mariie nominibus nec non Divi Thom:e auxiliv) forti quanto eius
animo reprimere studebunt. '

VI, — Verba obscena numquam proferent, picturas inhonestas suis domibus
proscribent, lascivis comwediis non intererunt, et a spurcis libris, cantilenis, ac
saltationibus sedulo abstinebunt.

VIL. — Quodeumgue illicitum blandientis esrnis opus perpetrare diligenter
cavebunt: et in Angelica virtute castitatis suntinuo sese exercebunt, omnes
fiedze libidinis occasiones evitando.

VIII. — Ad hoc semper incumbent, ne in sum preesentia ab aliis seurrilia lo-
qui, cantari, legi aut fieri patienter sustineawi. Si vero aliquos carnali vitio
inquinatos cognoverint, hlande eos ad castitafam exhortabuntur.

1X. — Diem vigesimum octavum lanuarii Translationi Corporis Divi Thomze
nec non septimum Martii illi dedicatos celebrghunt: vel confitendo et commu-
nicando: aut sacris orationibus suam aliorumgue Commilitonum castitatem Deo
commendandao. '

X. — Tusto ac debito honore et vera rationeD. Thomam tamquam eximiam
suwe castitatis Tutelarem semper plos.equ&ntu elusdemque Militiam Angelicam
apud alios pmpao are studebunt.
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Maestro Generale dell’ Ordine, Fr. Giambattista De Marinis,
accordd agli aggregati la partecipazione alle preghiere e ai
meriti dell’ Ordine di S. Domenico (1). L’anno seguente il
papa Innocenzo X concesse Indulgenze alla nuova Milizia An-
gelica di Lovanio (2) e tre anni pit tardi, il Nunzio del
Belgio accordd alla Milizia nuove Indulgenze (3). II 7 marzo

(1) In Dei filio sibi dilectis fratribus ac sororibus Militize Angelicee Divi Tho-
mse Aquinatis: .

Fr. JToannes Baptista De Marinis Sacreze Theologis Professor et totius Ordinis
Preedicatorum humilis Magister Generalis salutem et perfectam Sanctorum com-
munionem. Cum Sacra nostra Religio in militantis Ecclesiee campo, tamquam
turris fortissima divinitus constituta sit ut virtutes defendat et vitia expugnet;
Illos qui ad hunc finem consequendum solide decertare non cessant, favoribus
ac gratiis officere solemus. De eximia igitur omnipotentis Dei misericordia ac
liberalitate confisi, et Sanctissimse Virginis Marise Dei Genitricis et SS. Domi-
nici Patris Nostri, Petri Martyris, Thome, Antonini, Vincentii, Hyacinthi, Ray-
mundi, Ludovici, Iacobi, Ambrosii, Alberti, Catharinzge, Agnetis ceeterorumdque
Sanctarum et Sanctorum Dei pia intercessione suffulti, vobis omnibus et singulis
utriusque sexus hominibus, pro defensione virtutis Castitatis et extirpatione
vitiorum carnis, sub ceelesti Doctoris Angelici D. Thomse Aquinatis Cingulo mili-
tantibus, omnium Missarum et diurnorum officiorum, orationum, preedicationum,
studiorum, vigiliarum, ieiuniorum, abstinentiarum, disciplinarum, peregrinatio-
num, laborum caeterorumque bonorum ac meritorum quwe per Fratres et Sorores
Ordinis Nostri divina bonitas in mundo fieri dederit universo, communionem et
participationem auctoritate Apostolica libenter concedimus, ad eademque Teci-
pimus et admittimus in vita pariter et in morte; ut sic multiplici meritorum
fructu, atque Sanctorum suffragio adiuti, hoc :acrum bellum incessanter gerere
possitis et nunc in terris perennem de immunda carne victoriam atque in ceelis
immarcescibilem teternse glorise coronam accipere mereamini. In nomine Patris,
et Tilii, et Spiritus Sancti. Amen. In quorum Ifidem, his officii Nostri sigillo
munitis, manu propria subscripsimus. Datum Rom:e in Conventu Nostro Sancte
Mariwxe supra Minervam ; Die XXVIT mensis Februarii, anno Domini 1651.

Locus »x Sigilli. ‘

Tr. JOANNES BAPTISTA DE MARINIS
Magister Ordinis.

Registrata folio 25 _

Fr. BERNARDINUS DE VENETIIS
Magister et Socius.

(2) INNOCENTIUS X, Cum sicut acceplinus in ecelesia 27 martii 1652, Cf. Bullar.
ord. Preed., tom VI, pag. 165.

(3) Iacorus Dei et Apostolicee Sedis gratia Archiepiscopus Ephesinug, et per
unitas Belgii provincias Vicarius Apostolicus, ete.

omnibus Has visuris salutem in Domino Iesu sempiternam:

Certificamus et declaramus, quod ad instantiam Reverendorum in Christo
Patrum Superioris Missionis, ac aliorum Missionariorum Ordinis Preedicatorum

S. P. Dominici, per preefatas Provineias operi apostolico incumbentinm et nobis
supplicantium ut cum locorum Nobis in spiritualibus subiectorum fideles sub Cin-
gulo Castitatis D. Thomse Aquinatis Lovanii institutee (militize) et a 8S.D. N. Inno-
centio eius nominis Papse X approbatz nomina sua dare commode non possint,
nonnulli tamen eorum iam ab aliquot retro annis Cingula ad suos lumbos ge-
stare soleant, eorumdem devotionem Indulgentiis etiam aliguibus augere vel-
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1656 fu fondata la seconda confraternita della Milizia Angelica
nella chiesa dei Domenicani di Liegi da Massimiliano Enrico,
arcivescovo di Colonia e principe-vescovo di Liegi.
La pia istituzione non tardd a diffondersi per tutta Europa
e fino in America. Confraternite simili a quelle di Lovanio
furono pertanto erette nelle chiese dei Domenicani in Spagna,
Francia, Italia e Germania. Le confraternite allora erano sem-
pre erette dai vescovi, perché la fratellanza della Milizia Ange-
lica non era ancora una confraternita Apostolica. Oguni confra-
ternita eretta dal vescovo domandava poi a Roma, secondo il
costume e il diritto, delle Indulgenze; cosi nel bollario do-
menicano troviamo concessioni d’ Indulgenze per i sodalizi
della Milizia Angelica del Cingolo di S. Tommaso, eretti nelle
chiese dei nostri conventi di Lovanio (1), di Napoli (2), di
Barcellona (3), di Valenza (4), di Saragozza (5), di Mo-
dena (6), di Firenze (7).
Nel 1727 il pontefice allora regnante, Benedetto XIII, gid
religioso di S. Domenico, nella Bolla « Pretiosus » del 27

lemus. Nos eorumdem supplicantium preecibus propensi ac inclinati: iisdem
talibus utriusque sexus fidelibus nobis in spiritnalibus suhditis, ac Cingula pree-
fata a R. P. Preiedicatoribus henedici solita ad lumbos suos, in honorum ceelestis
Cinguli D. Thom:e Aquinatis gestantibus quotiescumque pro sua omniumgue
idelium castitate et vitiorum carnis extirpatione decies quinies Angelicam sa-
lutationem Ave Maria ete. recitaverint, triginta dies de vera Indulgentia, in
forma Ecclesiie consueta concesserimus, ac per priesentes concedamus. In cuius
rei tidem has declaratorias, ac concessionis litteras, manus Nostre subscriptione
conlirmavimus ac sigilli majoris sub appeusione corroborari fecimus. Datum
Antverpiwe die VIII mensis Ianuarii, anno Domini 1654, preefati vero Sanctissimi
Domini Nostri Innocentii eius nominis Pap:ie X Pontificatus sui anno decimo.